UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANÁ – UENP
UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB

EDITAL CEAD-UENP Nº010/2021

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E PONTUAÇÃO OBTIDA PELOS
CANDIDATOS A PROFESSOR FORMADOR PARA ATUAÇÃO NO CURSO

SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO PÚBLICA
– MODALIDADE A DISTÂNCIA –

A Coordenação Local da Universidade
Aberta de Brasil/CAPES, no âmbito   da
Universidade Estadual do Norte do Paraná -
UENP, de Jacarezinho, no uso das
atribuições,

TORNA PÚBLICO:

A HOMOLOGACÃO DAS INSCRIÇÕES do EDITAL CEAD-UENP NO001/2021-UAB-

UENP, de 01 de FEVEREIRO de 2021, referente ao Processo Seletivo Simplificado

para Professor Formador do Curso Superior de Tecnologia em Gestão Pública
na modalidade de Educação a Distância, da Universidade Estadual do Norte do

Paraná, ofertado em convênio com o Ministério da Educação, Coordenação de

Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (Capes), no âmbito do Sistema

Universidade Aberta do Brasil (UAB), bem como a PONTUACÃO OBTIDA pelos

candidatos, a partir da análise dos currículos.

1. HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES:

NOME
DO CANDIDATO

SITUAÇÃO DA
INSCRIÇÃO

MOTIVO DO
INDEFERIMENTO

ANDRÉIA MOREIRA DA FONSECA BOECHAT Homologada    ---------------------
ANA LUIZA PULCINELLI Homologada    ---------------------
ANDERSON FRANCISCO RIBEIRO Homologada    ---------------------
CARLOS CÉSAR FREITAS Homologada    ---------------------
DENNY AMARI NISHITSUJI Homologada    ---------------------
ELAINE GONÇALVES WEISS DE SOUZA Homologada    ---------------------
FELIPE CÉSAR MARQUES Homologada    ---------------------

FERNANDA MARA CRUZ Não homologada Inscrição fora do
prazo

FERNANDO DE BRITO ALVES Homologada    ---------------------
FLAVIANE PELLOSO MOLINA FREITAS Homologada    ---------------------
FLORISVALDO DA CUNHA CAVALCANTE JR Homologada    ---------------------
GUSTAVO FEITOZA DA SILVA Homologada    ---------------------
INÊS CARDIN BRESSAN Homologada    ---------------------
JOICE CHIARETO Homologada    ---------------------
LETÍCIA FERNANDES DE NEGREIROS Homologada    ---------------------
LINCOLN TUTIDA Homologada    ---------------------
LORENA REGINA DE OLIVEIRA Homologada    ---------------------
LUCAS MATOS Homologada    ---------------------
LUCIANO MATIAS DINIZ Homologada    ---------------------
LUIZ ANTONIO XAVIER DIAS Homologada    ---------------------
LUIZ EDUARDO DE ARAÚJO Homologada    ---------------------
MÁRCIA DE SOUZA BRONZERI Homologada    ---------------------
PAULO ROGÉRIO ALVES BRENE Homologada    ---------------------
PEDRO LAURINDO Homologada    ---------------------
RAFAELA ESCOBAR BÜRGER Homologada    ---------------------
RENATO BERNARDI Homologada    ---------------------
RICHARD POLI SOARES Homologada    ---------------------
TARCISO LOPES DE ALMEIDA SOUZA Homologada    ---------------------
TAYSO SILVA Homologada    ---------------------

2. PONTUAÇÃO OBTIDA PELOS CANDIDATOS, NA ORDEM DECRESCENTE, DE
ACORDO COM A ORDEM DE PRIORIDADE:
2.1 DOCENTE CONCURSADO(A) DO QUADRO DA UENP

NOME
DO CANDIDATO

PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

CARLOS CÉSAR FREITAS 73 1
LINCOLN TUTIDA 69 2
PAULO ROGÉRIO ALVES BRENE 61 3
DENNY AMARI NISHITSUJI 53* 4
MÁRCIA DE SOUZA BRONZERI 53 5
LETÍCIA FERNANDES DE NEGREIROS 51 6
LUIZ EDUARDO DE ARAÚJO 49* 7
FERNANDO DE BRITO ALVES 49 8
TAYSO SILVA 46 9
RENATO BERNARDI 45 10

*Critério de desempate

2.2 DOCENTE COM CONTRATO EM REGIME ESPECIAL – CRES DO QUADRO
DA UENP

NOME
DO CANDIDATO

PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

ANDRÉIA MOREIRA DA FONSECA BOECHAT 72 1
INÊS CARDIN BRESSAN 41 2
FLAVIANE PELLOSO MOLINA FREITAS 38 3
LORENA REGINA DE OLIVEIRA 26 4
LUCIANO MATIAS DINIZ 59 5
- ANA LUIZA PULCINELLI 57 6
ANDERSON FRANCISCO RIBEIRO 45 7
RAFAELA ESCOBAR BÜRGER 24 8

2.3 DOCENTE DE OUTRA INSTITUIÇÃO

NOME
DO CANDIDATO

PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

GUSTAVO FEITOZA DA SILVA 55,5 1
ELAINE GONÇALVES WEISS DE SOUZA 53 2
FLORISVALDO DA CUNHA CAVALCANTE JR 51 3
TARCISO LOPES DE ALMEIDA SOUZA 45* 4
LUCAS MATOS 45 5
LUIZ ANTONIO XAVIER DIAS 38,5 6
JOICE CHIARETO 36 7
FELIPE CÉSAR MARQUES 33 8
PEDRO LAURINDO 29 9
RICHARD POLI SOARES 26 10

*critério de desempate
Em consideração ao resultado preliminar, destacamos as alíneas:

a) O prazo para manifestar recurso é até as 23h59m do dia 10 de março de 2021;

b) Os recursos deverão ser encaminhados exclusivamente pelo e-mail: docencia-
ead@uenp.edu.br.

Jacarezinho, 08 de março de 2021.

Professor Me. Silvio Tadeu de Oliveira
Coordenador EAD/UAB-UENP